Joannes Fridericus Vincke sacra Apostolica

aucthoritate Notarius publicus presbyter mp. <

U g Supra posita esse manu propria Joannis Friderici

Vincke Notarii Apostolici nobis notÄ scripta et

subscripta attestamur Nos Officialis Curiae Epis-
copalis Osnabrugensis, in cujus rei fidem hasce
sigillo nostri Judicii Officialatus muniri fecünus
et manu propria subscripsimus Signatum Osnabrugi
die decima sexta Martii Anno 1689.

Antonius Niebergh Officialis Dr. nlp,

. . «

~~
.:

Jtä II.
' " '

,:
'

ex copia Johannis Davidis Cruse,
pastoris Engteren&fe circa 1686.

E ') Miseratione dmna osnabrug. Eps Parrochianis in

Enketer marck utriusque vitae salutenK Cum ex suscepfo

curae Pastorafis officio propter impedimenta legitima et

animarum pericula duas unire parochias. una» dividere

sie.») Visum fuerit expedire teneamur. asserentibus toMb
et evidenter ostendentibus. propter aquarum inundationem

et viarum distantiam vos saepius festo natrritatis Dni.

divinis caruisse. ut capellam ad divina et Eeclesiastica

sacramenta construere valeatisr liberam vobis concedimos

facultatem. ita tarnen ut juxta ipsam Pastori vestro d&*-

mum construatis et ad ejus usum octo jugera arabiHa

agrorum adjiciatis. dotem in loco quod vulgariter dieitur

Menemarke construatis et ad ejus usum XX jugera agro-

rum facietis arabilia. dos praedicta in nemoribtfs. silvis.

pascuis. et usibus Parochiae vestrae communibus habe-

bitis 3
) Warandiam, plebanus vero qui est Bramescbg

ut 4
) pro tempore fuerit pro eo quod si 5

) videtur ao-

stractum in recompensationem capellam ut .

4

} ;

. confereC

ut 4
) per cooperatorem in ea deserviet jura synodalia

bramesche expectabitis. Datum anno Dominicae incar-

nationis MCCXXIX.
,

'

1)01 2)si. 3)bab«bit. 4) v«t sibii r.»•• ... • -

i
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M III.
m *

ex autographo.

Gregorius episcopus servus servorum dei Venerabiii fratri

(Conrado episcopo ecclesie) Osnaburgensis Benedictionem

apostolicam (Omnia) que pro ecclesiarum utilitati-

bus provide f tur Ubenter 4(o£umentis) apostolic

.

mu(uirau)s f . . . . rem ut erate . , . . * oonsistere qu
presidio . . . r . . . ta . Cum

con(sensu) in ecclesia de Bat-

bergem taue de ... d .. te ... pl ...... ^ ...... . cano-

uicorum eccle . . . ,m per dominum . . . ,

ib . . . prebendis de g . . . . valeant sustentari

. . . bre . . 1 . . . s inclinaü . . . , quod . . , supra

provide apostolico confirmamus per presentis

scripti patrocinium (communimus) Nulli ergo omnino ho-

minum (iiceat hanc) pagiuam (infringere vel ei

ausu teme)rario co^traire. Si (quis autem Jaoc attemp-

tare presumpserit indignationem) omnipotentis dei et

b(eatoru)m (petri) et p(auli apostolorum) se noverit in-

cursurum Datum Viterby IIIL Anno
tus nostri) Nono.

M IV.

ex autographo.

Couradus miseratione divina Qsnabrugensis episcopus

Omuibus Christi fidelibus salutem in Christo Jesu; Cum
prestationes deeimarum et earundem proventus in ordi-

natione et potestate sint episcopi. Notum omnibus esse

volumus quod Hugo miles de Hörne de domo sua Lache
pro solutione deeime majori et minori duos solidos Os-
naburgensis monete siugulis annis Hermanno de Ahusen
et suis heredibus persolvetj Et ne aliquis in posterum

hec *) ordinationem factam coram nobis possit infringere

vel attemptet presentem paginam cum sigillo nostro fe-

eimus cousignari. Testes hii sunt Gyso custos. Ger-

hardus. Udo de Brake. Johannes Ursus. Gyselbertus

de Horst Hermannus Aide. Acta sunt hec anno do-

mm MCCXXXVM. vi. KaL Aprüis.

* l

lV hah '
'

hk* t
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<

MV.
,

»

ex autographo.
*

(In nom)ine domini amen. Otto dei gratia Comes teke-

neburgensis universis presentem paginam (visuris salute)m.

Que geruntur in tempore ne labantur cum cursu temporis.

scripture solent testimonio robo(rari. Univers)is Christi

fidelibus tarn presentibos quam futuris presens scriptum

visuris notum facimus quod (Hugo mües dictus de Hörne
et) Ysentrudis uxor sua Gerlacus et Hugo ülii sui. Alei-

dis. Ysentrudis. Alberna. Cone(gundis) Gertrudis et He-
lena filie sue domum in Lage, qua idem Hugo miles in-

feodatus erat a nobili viro Her(manno de Hars)torpe

coram nobis eidem nobili viro resignarunt Prefatus Her-
mannus nobilis eandem domum (quam) a nobis in feodum
tenebat pure nobis resignavit Simili modo dictus Hugo
de Hörne cum prenomi(natis her)edibus suis duas domos
quas habebat in Belhem. et a nobis in feodum tenebat.

cum molendino in Rist, et (cum jur)e super piscinam

que Sticdig dicitur in manus nostras nobis resignavit.

Talibus vero resignationibus (factis . . . .)ictatu et delibe-

ratione. cum uxore nostra Metheld, et heredibus nostris.

H. filio et £ quoque fidelibus. et miuisteriali-

bus nostris. Nos et uxor nostra. M. et heredes nostri.

H. et E domos in Lage, et in Belhem. moleudi-

num et hortum. cum omnibus suis attinentiis vel ex an-

tiquo sive (...... jur)ibus. terris. agris. cultis. aut in-

cultis. pratis virentibus. et arentibus. pisciuis. piscationi-

bus sil(vis et p)ascuis et warandiis cum omni pleuitudine

juris, prout prefata omnia Hugo de Home et sui heredes

(po)ssidebant Domino Jesu Christo et beste Marie virgiui.

sancto Johanni baptiste et hospitali Jerosolim. pro (salute

ani)me nostre et antecessorum nostrorum contulimus imper-

petuum libere et absolute. Ut autem bec nostra (ordinatio

semp)er permaneat et a nostris posteris invioiabiliter obser-

vetur. presentem cedulam cum subscriptione testium (et si-

gilli) uxoris nostre appensione roboravimus. Sunt aut hii

testes hujus facti. Conradus de Bruc(te)rbeke. Thidericus

de Hörne. Conradus Scapesculdere. Engelbertus de Sladem.

Engelbertus de Harstloe Yuedekindus. Yuernerus.

nardus de Ybbenburen milites. et Everhardus notariug

tekeneburgensis. et alii quam plures (fidedigni) Acta sunt

•
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hec in Castro tekeneburgensi. Anno gratiae MCCXL
quinto in die Jacobi.

Jß vi.

ex autographo.

Hermannus dei gratia Abbas corbiensis ecclesie Omnibus
ad qnos presens scriptum pervenerit salutem in Christo

Jesu. Noverint universi quod nos cenobium in menslage y

cisterciensis ordinis in parrochia nostra loninge, acce-

dente Gerhardi ibidem archidiaconi et hermanni scola-

stici, in nova ecclesia ibidem pastoris, ac Wesceli vi-

carii pariter conseusu divine pietatis intuitu construi ad-

misimus et ab ipsa parochia nostra distinximus sub hac

forma, hec viile subscripte \idelicet: borgh borgdorpe,

bergvelde, Scandorpe, parvum Mintemelage, Widorpe,
Anrepe, Herbergen, Renceslage, halen et due case in

hagen et in more cum omnibus casis sitis infra predictas

\illas nec non et cum illis casis que dicuntur Woltcoten,

cum omnibus juribus suis, salvo tarnen omni jure Archi-

diaconi deinceps ad predictura cenobium pertinebunt. In
quorum reconpensationem ipsum cenobium de cranario

suo dabit sacerdoti ad altare in Urningen deservienti au-

nuatim septem maltia medietatem siliginis et medietatem

ordei per mensuram ejusdem ville et quinque solidos in

festo andree persolvendos nec non tautundein cere redi-

tuum secundum beneplacitum ipsius sacerdotis perpetuali-

ter assignetur eidem. Insuper ipse sacerdos in loningen

celebrabit ibidem si placuerit missam secundam in exequiis

omnium defunctorum. Ut autem ordinatio utrique eccle-

sie rata permaneat et inconvulsa presentem paginam in

veritatis testimonium sigilli munimine fecimus conmuniri.

Acta sunt hec anno Domini MCCXLVII idibus maij pre-

sentibus Ins subscriptis Johanne majore decano. henrico

de meppen.. Gerhardo de foro prefate ecclesie archidia-

cono. Gysone custode canonicis osnabrugcnsibus. Stri-

gero preposito corbiensi. Johann^ de Cropendorpe Laicis

vero domino Wicboldo de holte fratre nostro. Arnoldo
dapifero corbiensi. Godfrido de Godeleshen. Fridrico

de glane et aliis quam pluribus.
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ex autographo.

Bruno dei gratia Osnabrugensis Electus Omnibus in per-

petuum. Ex approbata inultorum consuetudine noscitur

a prudentibus introductum ut ea que aguntur in tempore

ne simul cum tempore dilabantur bene firmentur testi-

.

monio litterarum. Hinc est, quod futuros scire cupimus

et presentes nolumus ignorare quod dilectus consangui-

neus noster Otto Comes de Thekeneburg pia ductus de-

votione medietatem Silvae que vocatur Borstel in paro-

chia Berege quam tenuit ab Ecclesia nostra in feodo Et

uxor ejus M Comitissa usum fructum in manus nostras

absolute et libere resignarunt rogantes humiliter et devote,

ut intuitu precum ipsorum medietatem ejusdem silve et

proprietatem ejus Cenobio Sanctimonialium sancte Marie

in Menslage conferre liberaliter curaremus. Nos igitur

ea, que ad cultum dei et ad sustentacionem famulautium

t)omino Jesu Christo fieri dinoscuntur ad effectum Üebi-

tum perducere cupientes eorundem piis et honestis pre-

cibus inclinati ad honorem omnipotentis Dei et gloriose

genetricis ejus Marie dictam silvam ejusque proprietatem

post Iiberam resignationem eorundem perpetua donacione

dedimus et contulimus Cenobio memorato. Insuper ut

idem Cenobium eo melius suscipiat incrcmentum nos di-

vine pietatis iutuitu decimam omnium noValium que

fuerint in silva supradicta in sustentationem personarum

ibidem Deo serventium ipsi Cenobio dedimus et contuli-

mus absolute. Ut autem hujusmodi <pie devotionis coila-

tio nulli vocaretur in dubium, utque Cenobio supradicto

nulla possit in posterum calumnia suscitari presens Pri-

vilegium supra hoc confectum Sigilli nostri munimiue
duximus roborandum. Acta sunt hec Osenbruke. Anno
Domini MCC quinquagesimo primo VII. Id. April.

vi

, J~ VIII.

iti- i' ex

Iii

nibus Christi fidelibus presens scriptum inspecruris salu-

tem in auctore salutis. Quum memoria hominum est
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labüis et caduca perntite visum est ut gesta hominum
que sunt digna memoria scrfptare testimonio roborentnr.

Noveriht igitur tarn presentes quam posteri quod Albero

dominus Wernherus et Rodolfus fratres dicti de Berne-

wede una com uxoribus, pueris et legitimis eorundem
heredibus domum in Bernetvede cum molendino, nemore,

decima, pensiöne, et Omnibus pertinentiis suis item do-

mum in Belehem cum Omnibus pertinentiis suis, domui
sancti Johannis in Lage hospitalis iherosolimitani, ven-

diderunt. libere resignantes in manus nostras jus feodi

quod habebant in eisdem. Ftos aulern ob reverentiam

dei ac beati Johannis baptiste dictarüm domorum pro-

prietatem et dominium memorate domui sancti Johannis

contulimus pleno jure, recipientes in concambium a dictis

Alberone, domino "Wernhero et Rodolfo proprietärem

duarum domorum Throppele, et Snatvorde,
(
ut nostram

ecclesiam indempnem per omnia servaremus. Ut autem

hec rata permaneant et inconwlsa presentem paginam rem
gestam continentem appensione nostri sigilli fecimus com-
muniri. Acta sunt' hec anno domini MCCLIII. Testes

vero hujus rei sunt. Wilhelmus ecclesie nostre prepo-

situs. Stephanus decanus. Milites. Hermannus de Lu-
dinchusen. Hermannus* de Langen. Gerlacus de Bevern.

Herbordus de Spredowe. Conradus Kanne. Fredericus

de Vechta. Alexander Hovet juvenis. Hermannus w.ente

(Werente?) Fredericus de Meinhuvele <*t alii quam plures.

M IX.

ex autographo.

Mos Ottho dei gratia comes de Deckaiborg et Metthildis

collectoralis ejusdem, universis Christi fidelibus presentem

inspectoribus salutem et veritatis testimonium acceptare.

Ne ex prolixitate temporis acta hominum oblivionis ne-

bula vel erroris vicio valeant obfuscari, utile est ac tutum,

ut scripti serie solidentur, per que cum necesse fuerit tocius

dubietatis vestigium eruererttr. Noverint igitur singuW

ac universi presentis pagine inspectores quod nos pTomo-
cioni dilectorum nostrorum magistri et fratrum hosspitalis

irlitani (iherosolimitani) pro viribus interniere cupientes,
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curiam in Laga cum universis sibi attinentiis. insuper duas
domos in Rist sitas et universa eisdem domibus attinentia

sancte domui hosspitalis irlitani (iherosolimitani) in ho-

norem sanctissime genitricis dei Marie., beati Johannis
baptiste et omniom sanctorum libere conferimus cum
omni jure proprietatis, quod ad nos respectat huic in

subvencionem Christi pauperum parciom transmarinarum

assensu dilecte collectoralis nostre ad id per omnia ac-

cedente. In robur igitur perpetue firmitatis presentem
cedulam exinde confectam appensione nostri sigilli sol-

lempniter cpnfirmamus. Actum et Datum anno domini
MCCLVI1. vi kal Marcij.

MX.
i

ex autograpbo.
4 «... t

* I

Otto dei gratia Monasteriensis Episcopus universis, ad

quos presentes littere pervenerint salutem in domino.

Noverint universi quod Nos proprietatem mansi in Ber-

newede siti in parochia Negenkerke et in marka Dher-

senborg et mansi in Bilehem siti in marka Rist, quos

Albero de Bernewide a nobis et ecclesia nostra tenuit

in pheodo et quos vendidit domui sancte Marie in Lage
et hospitaii sancti Johannis ierl. (iherosolimitani) pro

centum marcis et una^ de consensu Gertrudis uxoris sue

puerorum et heredum suorum, de assensu capituli nostri

contulimus cum omnibus pertinentiis suis et dominium
pleno jure. Ad hujus igitur facti evidentiam et firmita-

tem in posterum habendam . presentem paginam exinde

conscriptam nostro sigillo fecimus communiri. Datum et

Actum Monasterii III Non Aprilis Anno domini MCCLVIIf
coram testibus subnotatis. Wilhelmo preposito majore
Stephano decano majore magistro Fretherico de sancto

Lutgero canonicis majoris ecclesie Frederico Notario no-

stro. Hermanno de Ludinghusen. Hermanno de Langen.

Gerlaco de Beveren. Herbordo de Spredoe. Fretherico

Dinggravio et Alexandro dicto Hoveth et aliis quam
pluribus.
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M XI.

Otto dei gratia Monasteriensis ecclesie Episcopus Om-
nibus hoc scriptum visuris salutem in domino sempiter-

nam. Noverint universi qnod nos Johanni de Dhinclage
ministeriali nostro domum in Nortberebusen cum omni
proprietate et justicia liberaliter assignamus, ut cum ipsa

licite possit quod voluerit ordinäre. E converso reeipientes

domum in Pokensele in restaurum pro eadem, siniili jure

nobis et ecclesie nostre liberaliter assignatam. Hujüs
facti testes sunt Dominus Stephanus decanus, prepositus

Hermannus de Dedinchove. Godefridus vicedominus Thet*
marus dictus Noreridin canonici majoris ecclesie mona-
steriensis, Dominus Hermannus de Ludinghusen senior,

Hermannus filius suus, Conradus Kanne. Johannes vulpis,

Ne igitur hoc factum nostrum alicui veniat in dubium
presentem literam sigillo nostro roboratam ipsi dedimus
in cautelam. Datum Vechte, Anno domini MCCLVHI.
in dominica Letare.

M XII.

i ex autographo.
<

Baldewinus dei gratia Osnaburgensis Ecclesie episcopus

universis Christi fidelibus presentem paginam visuris

utriusque vite salutem. Tarn presentium quam fnturorum
universitati duximus intimandum quod cum dominus her-
mannus hake in bonis Lage pertinentibus sanete domui
hospitalis Jherosolimitane moraretur, absque magistri et

fratrum consensu munitionem inibi construxit. Quod fra-

tres egre ferentes ipsum et suos filios ludolfum et lode-

wicum procuraverunt vineulo exeommunicationis innodari.

Nos vero attendentes pericula et gravamina inde profu-

tura, ad bonum concordie deo adjutore laboravimus, et

concordiam per dei gratiam perduximus ad effectum tali

videlicet modo quod Septem domus et dimidiam scilicet

Retherlage, tres domus Rist, beiehem. bernewede. nor-

berhusen et medietatem domus Wesentdorpe, quas dictus

Hermannus uneus suis denariis comparaverat cum Omnibus
earundem pertinentiis libere et absolute domino Jesu
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*

Christo sanctoque Johanni baptiste et fratribus hospitalis

ob remedium anime sue perpetuo contalit possidendas.

Dicti Veto fratres quam diu prefatns hermannus hake

vixerit pensionem et omnes proventus quas Septem dornus

predicte et dimidia solvere poterunt singulis annis ipsi

ex integro ministrabunt, et ubi mansionem habuerit in

nostra dyochesi deducent. Iusuper medietatem emolumenti

quod de molendino Lage pervenire potent memorato h.

presentabuni, tali conditione interposita quod nec ipse

nec aliquis de suis dicta bona de cetero usurpabit. Post

mortem vero ipsius omnis pensio cum proventibus cessa-

biU Preterea domum unam in bist quam ad luminaria

comparavit quoad vixerit idem H. obtinebit et in Lage
luminaria procurabit. Ipso autem mortuo dicta domus ad

luminaria domus hospitalis in läge perpetuo pertinebit.

Sepe dicti vero fratres missam omni quinta feria in su-

periori domo de sancto Johanne ewangelista facient de-

cantari. Quia vero omnis etas in malum est declinis pre-

sentibus protestamur quod filii premissi Haken, ludolfus

et lodewicus et omnes heredes ejus nichil juris in bonis

ab ipso collatis nec habent nec habuerunt vel umquam
habebunt, ut autem hec rata et inconvulsa permaneant

presentem paginam conscribi fecimus, et sigillo nostro

una cum sigillis domini O. Comitis de tekeneborg. 1.

prepositi majoris. prepositi Gysilberti Osnaburgerisis. et

memorati her. unci in rei testimonium duximus roboran-

dum. Acta sunt hec coram nobis presentibus dicto pre-

posito majore. Alfgrimmo. Lubberto et Wetscelo canoni-

cis ecclesie üostre majoris. bernhardo commendatore de
steinvordia. Cesario commendatore de colonia et Alberone
commendatore de läge, hermanno nobili viro de harstorpe.

bernhardo de varendorpe. bernhardo de Gesmelle. hein-

rico de halen et rodolfo de kneem militibus et aliis quam
pluribus. Datum anno domini MCC Sexagesimo. IdusMaij.

ex autogrtpho.

Johannes Dei gratia Comes in Aldenborg universis Christi

fidelibus salutem in perpetuum. Cum res gesta mandatur
litteris universe calumnie provenit materia ne prestetur

Digitized by Google

67

litis occasio successori. Sciant ergo presentes et posteri

quod nos ex consensu uxoris nostre comitisse Rickete

et filiorum nostroram cenobio sancte Marie in Borstolde

domum Slynge cum mancipiis attinentibus et universo

jure pro octoginta marcis paratorum denariorum jure de-

dimus emtionis titulo possidendam. Ut res ita maneat
stabilis et semper integra testes adhibuimus Dominum
Thethardum dapiferum nostrum, Dominum Remfridum
militem, Dominum Nicolaum Fleckescilt, Dominum Ti-

dericum dapiferum, Dominum Brunonem de Visle. Hin-
ricum Stedingum. "Wolherum de husen. et sigilli nostri

apposnimus firmamentum. Actum publice Delmenhorst
Anno domini MCCLX.

< •

M XIV.
ex autographo.

-

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum per-

venerit Nos nobiles Bernhardus et Hermannus dicti de

Lippia notum facimus. et presentibus protestamur quod
constitutus coram nobis dominus Albere miles dictus de

Bernewedhe. recognovit se vendidisse de pleno consensu

et voluntate heredum suorum viris religiosis Commenda-
tori et fratribus domus hospitalis sancti Johannis in Laga
decimam in Damme quam a nobis tenuit jure homagii

quod wlgariter dicitur manstat pro centum et triginta

marcis sibi uumeratis et solutis. quam videlicet decimam
ad manus predictorum Commendatoris et fratrum coram
nobis resignavit. et nos predicti nobiles predictam deci-

mam ad cautelam porreximus et concessimus viris dis-

cretis. Lodewico et Ludolfo dictis Haken, ad usus Com-
mendatoris et fratrum predictorum. quo usque sibi sepe-

dicti Commendator et fratres proprietatem sepedicte de-

cime a capitulo osnaburgensi acquirerent sive compara-

rent acquisita vero proprietate ab ecclesia osnaburgensi

predicta et in Commendatorem et fratres sepedicte domus
in Laga translata, nos antedicti Nobiles Ber. et Her. de

Lippia de pleno consensu et voluntate heredum nostro-

rum. omne jus quod in dicta decima habuimus ac tenui-

mus ab ecclesia osnaburgensi memorata. coram venerabili
5*

t
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domino Baltwino osnaburgensi episcopo et capitalo ejus*

dem ecclesie libere resignavimus in manus predicterum

Commendatoris et fratrum in animaram nostraruin reme-

dium et salutem. In cujus rei testimonium presentem pa-

ginam sigillorum nostrorum ttiunimine duximus roboran-

dam. datum anno domini. Millesimo ducentesimo sexage-

süno secundo quinto kal maij.

M XV.
ex autographo.

In nomine domini amen. Nos Otto Comes in Tekene-

burg universis ad quos presens scriptum pervenerit in

perpetuum, ut etatis nostre negotia firmiora permaneant

et non possint in posterum ab aliquo retractari

ca memorie commendamus, Sciant igitur presentes et po-

steri volumus, Quod vcnientibus ad presentiam nostram

Johanne milite de Veis et uxore ejus domum
quandam in Tinen cujus ad nos pertinebat proprietas et

quam hiidem jure hominii a nobis habebant eandem cum
non haberent liberos, domui sancte hospitalis in Lage
veuditam cum appenditiis suis omnibus in manus nostras

multis astantibus . resignarunt, quicquid in ea juris habe-

bant penitus effuscantes, Nos vero ad petitionem eorun-

dem pio de consensu uxoris nostre Mebtbeldis cometisse

et heredum nostrorum omnium dictam domum in manus
nostras resignatam antedicte domui sancte hospitalis de-

dimus ad honorem beate dei genitricis et sancti Johan-

nis baptiste et anime nostre remedium, libere possiden-

dam in proprietate pacifica perpetuo, cum hominibus eidem

domui pertinentibus tarn infra quam extra manentibus,

ceterisque ejusdem attinentiis omnibus tarn in nemoribus

quam in pratis, aquis, agris cultis, et etiam si quos habet

incultos, Memoratus siquidem miles de Veis qui fecit

venditionem hujusmodi predicte domui sancte hospitalis

fecit ligitiam, Quod inpeteret super ea,

ipse deberet domum eandem ab omnium inquictatione

ipsam super hoc jure inpetere inquietare secun-

dum quod jus exigeret publicum esse wa-
randus ipsum perfectus yenditionis iltius. Id ipsum pro-
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miseruut cum eo duo milites Dominus videlicet Svedhe-

rus de Monasterio, et dominus Rudolfus de Langen. Nos
certe factam promissionem hujusmodi ex parte hospitalis

prefate suscepimus, cum duobus confratribus hospitalis ejus-

dem, Rudolfo videlicet milite magistro domus in Lage
tunc temporis, et Bernardo sacerdote domus Steinvordie,

Susceperunt et promissionem eandcm uobiscum Thideri-

cus de Bramhorne, Thomas de Dethen, Hugo de Hörne
milites, et Alexander famulus de Langen. Quod ut ra-

tum et stabile Semper permaneat, presens hoc scriptum

inde confectum cum testantium nominibus sigüli nostri

duximus munimine roborandum. Testantur autem hii cum
hominibus supra notatis, Johannes de Langen s

Ursus, Udo de Cudenhorst, Lotbertus Buddo, Thide-

ricus Franzois, Dhegenhardus, milites et alii quam plures

tarn famuli puam milites Datum Tekeneburg, Dominica
An. Laurentij, Auuo domini MCCLX secundo Idus Au-
gusti octavo.

1

! " '• 4 r..l f I , , .
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M XVI.
ex autographo.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Otto et

Hinricus comites in Tekeneburg omnibus Christi fidelibus

presentem paginam visuris in perpetuum. Que geruntur

in tempore ne labantur in cursu temporis scripture solent

testimonio roborari. Ea propter universis Christi fide-

libus tarn presentibus quam futuris presentium testimonio

litterarum notum facimus quod frater Hermannus dictus

Unccus commendator domus hospitalis sancti Johannis

jherosolimitani in Lage cum fratribus suis a ministeriali

nostro domino Lutberto qui Budde dicitur consentienti-

bus heredibus suis domum unam et casam unam in Espelo

et duas domos in Redincdorpe, et proprietatem ipsarum

quatuor domorum cum omnibus earum attinentiis. homi-

nibus locatis et non locatis. agris cultis et incultis. pra-

tis. pascuis. piscinis. silvis. nemoribus et warandiis cum
omni plenitudine juris quo prefata omnia L. dictus Budde
et sui beredes possidebant pro LXX marcis et XII so-

lidis juste et rationabiliter comparavit Post ea vero

prefatus Lutbertus et uxor sua Gertrudis et omnes he-
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redes ipsorum prenominatas domos cum omoibus earum
attinentiis et cum omni plenitudine juris in libera co~

metia L. nobilis viri de Stenvordia in loco quod finge-

lere dicitur coram Thincgravio et aliis pluribus judicio

promulgato pure resigoaverunt. Talibus vero resignatio-

nibus factis predictus L. et G. uxor sua et heredes omnes
ipsorum sepefatas domos cum omnibus earum attinentiis ut

supra dictum est domino Jesu Christo et beate Marie et vir-

gini sanctoque Johanni baptiste et prefato commendatori et

fratribus hospitalis in Lage contulerunt libere et abso-

lute habendas et possidendas in perpetuum. Hujus facti

testes sunt Rodolfus et Hermannus fratres hospitalis

Ludolfus dictus Uncus. Lodewicus frater suus milites.

dominus Gerhardus dictus Budde. Roro Dincgravius.

Heinricus Gogravius. Bernhardus. Wilhelmus. Gerhar-

dus. Rotcherus. Johannes. Hermannus. Ludolfus. Sue-

therus. Heinricus. Albero. Wilhelmus. Theodoricus.

Rotbertus. Rotbertus. Theodoricus. Gerhardus.> Riccolfus.

Heinricus. Godefredus. Boio. Helmicus Bernhardus qui

omnes dieüntur liberi et alii quam plures. Ut autem
rata hec et inconvulsa permaneant presentem cedulam
exinde confectam cum appensione sigillorum nostrorum

et L. nobilis viri de Stenvordia in cujus cometia hec

acta sunt feeimus roborari. Acta sunt hec anno domini
MCCLXIII. xvi. .kalend. Marcij.

M XVII.

ex autographo.

Abbatissa et Conventus monasterii in Gravenhorst, ordi-

nis Cisterciensis, omnibus Christi fidelibus presens scrip-

tum inspecturis salutem in auetore salutis, Quoniam me-
• moria hominum labilis est et caduca perutile visum est

ut gesta hominum que sunt digna memoria scripture te-

stimonio roborentur, Noverint igitur tarn presentes quam
posteri quod nos domum quandam in villa Engetere si-

tam cum hominibus in ea manentibus ac aliis pertinen-

tiis suis, magistro et fratribus domus hospitalis jhrol

(jherosolimitani) in Lage prp viginti et duabus marcis
cum omni vendidimus integritate ipsis que ad prestan-

dam plenam warandiam eis, si aliquis eos super ipsa in
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posterum inipetere voluerit nos per preseates literas

obligamus In cujus venditionis ac obligationis testimo-

nium presentes literas sigillo nostro duximus muniendas,

Act Anno domiui MCCLXIIII mense Septembris im.

Nonas, ip&ius.

M XVIII.

ex Autograpbo.

AIos Ludgeros prepositus. Bertrammus decanus. Ernestus

cantor. Rolandus thesaurarius ecclesie osnaburgensis Pro-

testamur nos vidisse litteras apostolicas non cancellatas

non abolitas nec in aliqua parte sui viciatas, quarum te-

uor in presenti pagina subscriptus talis est. Alexander

Episcopus servus servorum dei Venerabiiibus fratribus

Archiepiscopis et Episcopis. ac Dilectis filiis abbatibus.

Prioribus. Decanis. Archidiaconis et aliis ecclesiarum

prelatis, ad quos littere iste pervenerint. Salutem et apo-

stolicam benedictionem. Paci et quieti religiosorum vi-

rorum fratrum hospitalis iherosolimitani apostolica nos

convenit sollicitudine providere, et tarn ipsos quam eorum
bona tanto sollicitius a malorum incursionibus et rapinis

tenemur protegere quanto pro üde christiani nominis se

diuturnioribus exponunt periculis, et adversus pravas et

exteras nationes labores subeunt graviores Inde est quod
tarn fortes adletas Christi in suo sancto preposito volen-

tes attentius confovere, ad defensionem sui sollicitudinem

nostram duximus commonendam, ut magis ac magis pos-

sint ad promovendum propositum quod sumpserunt in-

tendere, cum fuerint sollicitudine prelatorum ecclesie, a

malignantium iniquitatione securi. Monemus itaque uni-

versitatem vestram atque precipimus quatenus si quando
clerici vel layci parrochiani vestri in aliquem predicto-

rum fratrum, capiendo vel de suis equitaturis eiciendo

aut alias inhoneste tractando violentas manus iniciunt

hujusmodi presumptores sublato appellationis obstaculo

accensis candelis dilatione et occasione postposita ex-

communicatos publice nuncietis et tarn diu faciatis sicut

excommunicatos artius evitari donec passo injuriam con-

grue satisfaciant et pro absolutionis benelicio impetrando

apostoiico se conspectui representent, Eos vero qui in
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predictos fratres manus non iniciunt violentas, sed equi-

taturas aut alia eorum bona violenter diripiunt, si a to

bis commoniti ablata noluerint restituere, et de illatis

injuriis satisfactiouem cougruam exhibere, vinculo anathe-

matis astringatis quo ipsos ad dignam satisfactionem te-

neatis astrictos. Datum Anagnie. Nonas maij, Pontifica-

tus nostri anno sexto. Datum ex parte nostri Anno do-

mini MCCLXVilli pridie 'kalendas Januarij.

M XIX.
ex copia XV. saeculi.

Venerabiii et dilecto suo Capitulo osnaburgensis ecclesie

et confirmato preposito Decano et toti capitulo ecclesie

ejusdem Ludolphus dei gratia Comes in Aldenborg cum
omnimoda reverentia quanteque potest obsequii et honoris.

Reverentiam vestram nosse cupimus quod nos una cum
uxore nostra domina hathewige Comkissa et ffliis nostris

hileboldo et Borchardo in manus vestras integraliter et

legitime resignavimus jus, quod habuimus in decima
in Andorpe, quam hereditario jure in pheodo tenuimus
ab ecclesia osnaburgensi, quam decimam Cenobium in
Borstelo contra dominum Alberonem militem dictum de
Belen emptionis titulo conparavit. Quod presentium evi-

dentia sub sigilli nostri testimonio firmiter dicimus pro-
testando. Datum in Brochusen Anno Domini MCCLXX
primo in die beati Nicolaij Confessoris coram castellanis

nostris et aliis multis.
•

ex copia XV. saeculi.

Ludolphus dei gratia in Aldenborg honestis famulis et

diiectis Johanni et Swethero fratribus dictis de Lustrin-
gen salutem in domino Jesu Christo sinceram. Noveritis
quod nos una cum uxore nostra hethewige Comiüssa et
filiig nostris hildeboldo et Borchardo } legitime resignavi-
mus omne jus, quod habuimus in decipa iQ Andorpe, quam
de «cciesia osnaburgen.si Mwumia m pheodo et yo* de
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manu nostra ipsam decimam eodem jure pheodaliter te-

nuistis, quam Cenobium in Borstelo a domino Alberone

milite de Belen emptionis titulo comparavit, quare vobis

declaramus, quod ab eadem osnaburgensi ecclesia ipsam

decimam recipere vos opportet, et hoc presenti scripta

sub sigilli testimonio vobis declaramus protestando. Da*
tum in Brochusen Anno domini MCCLXX primo in die

beati Nicolai] confessoris.

ex autographo.

liudolfus dei gratia comes in Aldenborg Christi fidelibus

universis, ad quorum presentiam presens pagina perve-
nerit, eternam in domino salutem et rei geste notionem
immortalem. Cum quod memoria dignum geritur scriptis
et testibus solidatur, ut oblivionis exclusa jactura et om-
nimodi erroris pernicie a posteris inviolabiliter observetur.
IVosse igitur volumus universos, quod nos una cum uxore
nostra hathewige Comitissa et filiis nostris hildeboldo
et Borchardo ad honorem dei et sancte ejus genitricis
marie ob dilectionem et cenobii in Borstolo integraliter
et legitime resignavimus omne jus quod habuimus in
Decima in Anrepe in manus domini nostri episcopi et
Capituli Osnaburgensis, quam decimam ab eadem ecclesia
Osnaburgensi olim tenuimus in pheodo. Et Johannes et
Swethcrus fratres de Lustringen de manu nostra süniliter
pheodaliter tenuerunt. Predictum autem cenobium in bor-»
stolo pro hac resignatione legitime celebrata nobis dedit
septem marcas gravium denariorum usualis monete in re-
compensam, qua eam emptionis titulo comparaverunt con-»

tra dominum Alberonem de belen militem tunc legitimum
possessorem. sibi cum omni juris integritate perpetuo
possidendam. ISe igitur huic resignationi nostre in pre-
judicium dicti cenobii aliquis in posterum valeat temere
contraire presens scriptum super hoc confecimus nostri
sigilli robore consignatum sibi, dedimus in testimonium
et muniminem. Hujus rei testes sunt Thidericus de staf-
hörst Woltherus de hasbergen, Bertoldus dictus dyabolus,
henricus dictus Johannes dictus stedhing, Thide-
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ricus de mercele milites. Albertus dictus grasegel Rolan-

dus de menborgh. Swetherus de holttborpe Geroldus de

holtthorpe Hinricas dictus plump famuli et ceteri Castel-

laui nostri in Borchusen et alii quam plures. Datum in

Borchusen anno domini MCCLXX primo in die beati

Nicholai confessoris.

M XXIL
ex autogiapho.

Conradus dei gratia osnaburgensis ecclesie Electus Om-
nibus in perpetuum notum esse cupimus, quod nos de

communi ecclesie nostre capituli consensu proprietatem

decime in Anrepe ac trium domorum decime in Anten
contulimus Cenobio monasterii sancte marie in Borstelo

ordinis cysterciensis recipientes in concambio proprieta-

tem curie in bravenhorst et duarum domorum unius vi-

delicet in villa ves in parochia batbergen sitam et alterius

in Trederlo. dictam vero proprietatem hermannus vir no-

bilis dictus de harstorpe predicto cenobio vendidit et ad

voluntatem ejus ecclesie nostre coutulit et in manus no-

stras resignavit et nos eandem proprietatem sibi sicuti

alia ecclesie nostre bona porrigi solent jure porreximus

feodoli. Et ne sepe dicto cenobio super tarn rationabili

et evidenti concambio a nobis et nostris successoribus

injuriosa questio permodum valeat suboriri presens scrip-

tum sigilli nostri munimine consignatum dedimus in te-

stimonium promissorum. Actum et Datum osenbrg ipso

die beate margarete anno domini MCCLXX primo pre-

sentibus bertramo decano Ernesto cantore Alfrimo. ber-

lato. Courado hake, bernhardo de selingthorpe. Everhardo
de Horst. Arnoldo scolastico henrico preposito in qua-

kebr. lutberto \oss henrico de monte hugone de goltorne:

Johanne de ves. "Wescelo. de stathen Thidrico dicto flos,

brunone de harne, ecclesie nostre canonicis suethero dicto

de sledesen dapifero nostro Ludolfo et Lodewico dictis

haken militibus et aliis pluribus viris et honestis.
m ml • '»I* I

*
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ex copia XV. saeculi.

liudolpbus dei gratia Comes in Oldenborg omnibus ad

quos presens scriptum perveuerit salutem in domino Jesu

Christo. Nosse cupimus, quod nos cum voluntate libera

et consensu heredum nostrorum ob reverentiäm dei et

beate ejus genetricis semperque virginis Marie et ob di-

lectionem domini prepositi specialis amici nostri et re-

verende domine Abbatisse et Conventus montis sancte

marie proprietatem nostrorum domorum in Ederen cum
omnibus suis justis pertinentiis et omni juris integritate

dedimus eidem ecclesie montis sancte Marie perpetuo li-

beraliter possidendam. In cujus rei evidentiam et firmi-

tatem (majorem ?) presens scriptum sibi dedimus

nostri Sigilli munimine roboratum. Datum Brockhusen
anno domini MCCLXX secundo. In die beati Gregorii

pape, cujus rei testes sunt: Thidr. de Staffhorst henri-

cus et johan fratres dicti etc.

M XXIV.
ex autographo.>

Oregorius episcopus servus servorum Dei. dilectis in

Christo füiabns Abbatisse et conventui monasterii in

Borstelio Cisterciensis ordinis Osnaburgensis diocesis.

Salutem et apostolicam beuedictionem. Cum a nobis

petitur quod justum est et honestum tarn vigor equitatis

quam ordo exigit rationis ut id per sollicitudinem officii

nostri ad debitum perducatur effectum. Ea propter di-

lecte in domino ülie vestris justis postulationibus grato